(ابن طقطقی، ۱۳۶۰هـ، ص ۳۴۷).
- ۴- حسن بن هانی مشهور به أبونواس، شاعر بزرگ قرن دوم هجری است. سال تولد و مرگ او مورد اختلاف است. شعر او درباره شراب و غلام بارگی معروف می باشد. او چندان پایبند به اصول اخلاقی و دینی نبوده است (ابن قتیبة، ۱۹۶۹م)، ص ۶۸۰).

۵- ابوالحسن علی بن عباس بن جُرَیح یا جورجیس رومی (۲۲۱ ه.ق - ۲۸۳ ه.ق / ۸۳۶ م - ۸۹۶ م) از پدری رومی و مادری ایرانی در بغداد زاده شد. او در این شهر پرورش یافته و بهره‌ فراوانی از ادب، لغت، دین، علم و فلسفه عصر خویش گرفت. (کامل سلمان الجبوری، ۱۴۲۴ ه.ق - ۲۰۰۳ م، ج ۳، ص ۴۴۵).

### کتابنامه

۱. قرآن کریم
۲. ابن ابی الحديد المعتزلی (۵۸۶-۶۵۶ ه.ق)، عبدالحمید. شرح نهج البلاغه. قم: کتابخانه‌ی آیت الله مرعشی، ۱۴۰۴.
۳. ابن الأثیر، عز الدین أبوالحسن علی بن ابی الکرّم (۵۵۵-۶۳۰ ه.ق)، **الکامل فی التاریخ**، ط ۴، تحقیق: مکتب التراث، بیروت: مؤسسه التاریخ العربی، ۱۴۱۴ ه.ق - ۱۹۹۴ م.
۴. ابن الطقطقی، محمد بن علی بن طباطبا. **تاریخ فخری فی الآداب السلطانیة**. ترجمه: محمد وحید گلپایگانی، چاپ دوم، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۰.
۵. ابن قتیبة الدینوری، أبو محمد عبدالله بن مسلم (۲۱۳-۲۷۶ ه.ق). **الشعر و الشعراء**. القاهرة: دارالحديث، ۱۴۲۳ ه.ق.
۶. ابونواس. حسن بن هانی. **دیوان**. (تحقیق: علی فاعور) ط ۳، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۳ ه.ق / ۲۰۰۲ م.
۷. الإصفهانی، أبو الفرج علی بن حسین بن محمد (۳۵۶ ه.ق). **الأغانی**. بیروت: دار إحياء التراث العربی، ۱۴۱۵ ه.ق.
۸. ترابی، سید محمد، **نگاهی به تاریخ و ادبیات ایران از روزگاران پیش از اسلام تا اوایل قرن هفتم**. چاپ اول، تهران: ققنوس، ۱۳۸۲.
۹. الجبوری، کامل سلمان، **معجم الشعراء**. بیروت: دارالکتب العلمیة،

۱۴۲۴هـ.ق. ۲۰۰۳م.

۱۰. حافظ، خواجه شمس الدین محمد. **دیوان حافظ**. تصحیح: پرویز ناتل خانلری، چاپ دوم، تهران: انتشارات خوارزمی، ۱۳۶۲.
۱۱. حیدری ابهری، غلامرضا. **نگاهی موضوعی به امثال و حکم فارسی**. قم: نشر جمال، ۱۳۸۳.
۱۲. خیّام، عمر بن ابراهیم. **رباعیات خیّام**. (ویرایش: میرجلال الدین کزازی) چاپ سوم، تهران: نشر مرکز، ۱۳۸۴.